ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỢP THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Hợp Thành, ngày 20   tháng 03 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri liên quan đến sáp nhập đơn vị hành chính

chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 tại xóm Đông Tiến

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỢP THÀNH

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Nghị quyết số 35/2023/NQ-UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban Thường
vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã; Nghị định số

54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về

thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; Nghị định số

66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về

thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; Kế hoạch số

588/KH-UBND ngày 10/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện sắp xếp các

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Nghệ An, giai đoạn 2023-
2025

Căn cứ Công văn số 438/UBND.NV ngày 01/03/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Yên Thành về việc hướng dẫn lấy ý kiến cử tri liên quan đến sắp xếp đơn vị

hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025;
Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường trực Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc xã,

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri liên quan đến sáp nhập đơn vị hành

chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 tại xóm Đông Tiến, gồm các ông, bà có tên sau
đây:

1.Ông Phan Xuân Phó BTCB - TBCTMT                   Tổ trưởng
            2. Ông Đặng Văn Dần                Xóm trưởng                              Tổ phó

3. Ông Lương Xuân Thiết         CHT ND                              Thư ký;

4. Bà  Lê Thị Hiếu           CHTPN           Tổ viên

5.Ông Lê Xuân Đồng         CHTCCB                             Tổ viên;

6. Bà Phan Thị Thùy Dung        BTĐTN                                Tổ viên;

7. Bà Hoàng Thị Thu CHT HNCT Tổ viên

8.Ông Lương Quý Hoàng  Thôn đội trưởng                                  Tổ viên

Điều 2. Tổ lấy ý kiến cử tri thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn sau đây:

- Phụ trách công tác lấy ý kiến cử tri trong khu vực bỏ phiếu; Bố trí phòng bỏ

phiếu, chuẩn bị hòm phiếu; Nhận tài liệu và phiếu lấy ý kiến từ UBND xã; phát

phiếu lấy ý kiến có đóng dấu cho cử tri;
- Thường xuyên thông báo cho cử tri biết ngày bỏ phiếu lấy ý kiến, nơi bỏ

phiếu, thời gian bỏ phiếu trong thời hạn 10 ngày trước ngày tổ chức lấy ý kiến;
- Bảo đảm thực hiện nghiêm chỉnh quy định của pháp luật về bỏ phiếu lấy ý

kiến cử tri về sắp xếp đơn vị hành chính xã Hợp Thành và nội quy phòng bỏ phiếu;
- Kiểm phiếu, lập và chuyển biên bản kết quả kiểm phiếu và toàn bộ phiếu lấy

ý kiến cử tri đến Ủy ban nhân dân cấp xã khi kết thúc việc kiểm phiếu.
- Báo cáo tình hình tổ chức và tiến hành việc lấy phiếu ý kiến của cử tri theo

quy định của các tổ chức phụ trách cấp trên;

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi
Tổ lấy ý kiến cử tri hoàn thành nhiệm vụ theo Luật định.

Văn phòng HĐND-UBND xã, các ban ngành liên quan và các ông (bà) có tên

tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:                                                                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như điều 3;                                                                                     CHỦ TỊCH
- HĐND, UBND, UBMTTQ huyện( b/c);
- Đảng ủy (b/c);
- TTHĐND – UBMTTQ xã;

- Lưu VT xã.

                                                                                                           Hoàng Mạnh Linh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T21:27:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Mạnh Linh<linhhm.hopthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T07:59:02+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hợp Thành<hopthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T07:59:10+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hợp Thành<hopthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!